EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 12/2024 - PPGDESIGN

A Fundação Educacional da Região de Joinville - FURJ, mantenedora da Universidade da Região de
Joinville - UNIVILLE, torna público o Edital de Prorrogação 12/2024 que complementa o Edital de
Seleção 09/2024, lançado no endereço eletrônico www.univille.br/ppgdesign

1. Alterar, o item 5, o qual passa a ter a seguinte redação:

5. CRONOGRAMA

5.1 Quadro 2 - Cronograma

Etapa Período

Período de Inscrições 30/05 a 11/06/2024 17/06/2024

Homologação das inscrições  19/06/2024

Processo Seletivo análise de Currículo Lattes e Plano de Trabalho  Entre 20 a 24/06/2024

Cronograma de Entrevista  25/06/2024

Entrevista  26 a 27/06/2024

Resultado preliminar  Até 28/06/2024

Resultado Final 01/07/2024

Entrega da documentação exigida pela FAPESC referente a
implementação da bolsa

05/07/2024

Joinville, 11 de junho de 2024.

Prof. Dr. Danilo Corrêa Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Design

http://www.univille.br/ppgdesign